j | 
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OECUMENICUM SECUNDUM. 

Constantinopolitanum 1. 

Concilium Constantinopolitanum I habitum est a. 381, sub S. Da- 
maso I, Romano Pontiflce, propter haeresim Macedonii, divinitatem 

Spiritus Sancti negantis. 
Acta huius Concilii non extant. 
Interfuerunt 150 Episcopi Catholici; praeterea aderant 36 Epi- 

scopi macedonianae partis, qui tamen, nolentes profiteri fidem 

Nicaenam, ante finem e Synodo recessere, 
Numerus 'Sessionum ignoratur. 
Duravit Concilium duos circiter menses, nempe a mense maio, 

quo convenerunt Episcopi (iuxta Socratis Histor. Eccles., lib. V, 

c. 8, usque ad mensem iulium, dum quippe « VII idus iulias » 
editi sunt eiusdem canones et definitiones. 

Hie Symbolo Nicaeno propter novum Macedonii errorem inserta 

fuit plenior declaratio doctrinae eatholicae de Spiritu Sancto, unde 
vocatur deinceps Symbolum Nicaenwm Constantinopolitanum. 

Quid Patres in Concilio praesentes egerint, ipsimet his verbis 
exprimunt: « Primum quidem quw£uam inter sos concordiam. reno- 
vavimus; deinde vero breves etiam pronunciavimus definitiones, 
quibus et Patrum, qui Nicaeae congregati fuerunt, //dem confir- 
mavimus, et quae adversus eam obortae sunt, perversas haereses 
ac pravas opiniones summa cum execratione ac detestatione re- 
probavimus; praeterea etiam ad recte constituendum et ordinan- : 
dum statum et disciplinam ecclesiarum certos canones statuimus. » 
Ceterum Concilium istud, ad quod Romanus Pontifex suos Le- 

. gatos haud miserat, quippe quod solam Ecclesiam orientalem 

spectabat, ab omnibus agnoscitur uti oecuwmenicum ex quo a Papa 
Damaso confirmatum fuit (ipso Photio teste): quamvis ea confir- 
matio non ad Canones disciplinares, sed ad fidei solum definitio- 

nem extendatur. 

OECUMENICUM TERTIUM. 

Ephesinum. 

Concilium Ephesinum habitum est a. 431, sub. S. Coelestino I, 
Romano Pontifice, propter haeresim Nestorii, Episcopi Constanti- 
nopolitani, qui statuens duas in Christo personas, B. V. Mariam 
appellari posse Theotokon sive Dei Genitricem negabat. 
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Huius Concilii acta hodiedum supersunt graece, et ex vetusta 
latina versione. 

Interfuerunt 210 Episcopi, quibus vehementissime adversabantur 
alii 30 circiter Episcopi, Nestorio faventes, ad schismatica etiam 
conventicula prolapsi. 

Actiones sive Sessiones eiusdem VII numerantur, quarum prima 
habita est die 22 iunii, ultima sive VII die 31 augusti; adeoque 
istud Concilium duravit 2 menses et 9 dies; quamvis Ejpiscopi, 
absoluta rerum in Concilio gerendarum serie, aliquamdiu adhuc 
postea, non sine taedio gravissimaque molestia, per subdolas adver- 
sariorum artes iussu Imperatoris quasi per vim detenti fuerint. 

In hoc Concilio damnatus atque depositus est Nestorius propter 
impiam suam haeresim; pariter damnati sunt Pelagiani cum suis 
erroribus, aliique haeretici: nonnullae etiam causae inter Episco- 
pos iudicatae, et pauci Canones disciplinae ecclesiasticae editi, qui 
spectabant ad Nestorii factionem reprimendam. 

OECUMENICUM QUARTUM. 

Chalcedonense. 

Concilium Chalcedonense habitum est a. 451, sub S. Leone 
Magno, Romano Pontifice, propter haeresim Eutychetis, archi- 
mandritae seu Abbatis Constantinopolitani, asserentis unam tantum 

in Christo naturam, unde haeresis isthaec Monophysitica appellata 

fuit. 
Acta huius Concilii supersunt graece et ex veteri latina ver- 

sione. 
Interfuerunt eidem 630 Episcopi; in una Sessione VI Imperator 

quoque Marcianus praesens fuit. 

Numerantur XVI Actiones, ita quidem, ut nonnumquam eadem 
die binae habitae fuerint; durarunt a die 8 octobris usque ad fi- 
nem iusdem mensis, adeoque per tres hebdomades. 

In hoe Concilio post legitimum de Dioscoro Archiepiscopo Ale- 

xandrino, Eutychetis praecipuo fautore, iudicium eiusque deposi- 
tionem, definita est fides catholica contra Nestorii et Eutychetis 
errores oppositos. Praeterea variae controversiae ecclesiasticae so- 

. lemni iudicio diremptae fuerunt; ac denique 30 Canones ad disci- 
plinam ecclesiasticam pertinentes editi sunt, quorum tamen non- 

nisi 27 priores Romani Pontificis approbationem obtinuere. 
Notatu dignum est, in Actione V deputatos fuisse 23 Patres, 

scilicet, Legatos Romani Pontificis et Episcopos eminentiores ex 
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ipso Concilio, ad fidei definitionem apte concinnandam, quae 
deinceps per unanimem Patrum acclamationem recepta et appro- 
bata fuit. 

OECUMENICUM QUINTUM. 

Constantinopolitanum Il. 

Concilium Constantinopolitanum II habitum est a. 593, sub Vi- 
gilio, Romano Pontifice, propter controversiam de tribus Capitulis, 

quo nomine veniunt scripta Theodori Mopsuesteni, qui fuit Ne- 

storii Magister, scripta Theodoreti contra S. Cyrillum Alexandri- 

num, et Epistola Ibae Edesseni ad Marim Persam ; atque haec tria 
Capitula tune damnanda videbantur, quia Nestorio iam condemnato 
favebant. 

Acta huius Concilii hodie nonnisi in veteri latina versione su- 

persunt. 

Interfuerunt 165 Episcopi ; at nec ipse Romanus Pontifex, quamvis 
Constantinopoli tunc degens, nec Legati ab eo destinati. 

Habentur istius Synodi Collationes VIIL, ut in ipsis Actis latinis 
nominantur, sive Sessiones, quae duraverunt per unum fere men- 
sem, scilicet a die 4 maii usque ad diem 2 iunii. 

Post diligentem totius causae inquisitionem, per .aliquot Sessio- 
nes continuatam, ab hac Synodo tria Capitula condemnata sunt, 

additis in fine 14 Articulis dogmaticis, quibus diversae haereses 

antiquiores cum suis auctoribus, quos inter etiam Origenes, ana- 
themate configuntur. 

Concilium istud oecwmenicwm agnoscitur, ex quo Romanorum 

Pontifieum auctoritas eidem postmodum accessit. 

OECUMENICUM SEXTU M. 

Constantinopolitanum ut. 

Concilium Constantinopolitanum III habitum est a. 680-81, sub 
S. Agathone, Romano Pontifice, contra haeresim Monothelitarum, 

nonnisi unam in Christo voluntatem et operationem asserentium, 
quae haeresis, nova sub forma, damnatum iam pridem errorem 
Monophysiticum instaurare studebat. 

Acta huius Concilii supersunt graece et ex vetusta latina ver- 
sione. 

Adfuerunt circiter 170 Episcopi; et ipse etiam Imperator Con- 
stantinus Pogonatus aliquot Sessionibus interfuit. 
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Habitae sunt XVIII Actiones sive Sessiones, quae durarunt per 
decem menses et aliquot dies, nempe a die 7 novembris a. 680 
usque ad 16 septembris a. 681. 

In eo Concilio, post accuratam de fide catholica circa unam vel 
duas voluntates in Christo examen secundum priora Concilia ge- 

neralia et Sanctos Patres, Macarius Archiepiscopus Antiochenus, 

obstinate asserens unam tantum in Christo voluntatem et opera- 
tionem, tamquam haereticus damnatus est atque depositus; con- 
demnati etiam alii huius haeresis auctores et fautores, iam defuncti; 
denique ad extirpandum errorem definitio verae fidei super hoé 
articulo edita fuit, inhaerens symbolo Niecaeno Constantinopolitano, 
ac fidei in Concilio Chalcedonensi declaratae et doctrinae Romani 
Pontificis Agathonis. S. Leo II, Agathonis successor, Concilii de- 
creta confirmavit. 

De disciplina ecclesiastica in hoc Concilio Canones editi non 
sunt, sicut nec in quinto oecumenico fuerant editi, 

OECUMENICUM SEPTIMUM. 

Nienenum II. 

Concilium Nicaenum II habitum est a. 787, sub Hadriano I, 
Romano Pontifice, ob litem vehementissime tunc agitatam de usu 
et veneratione SS. imaginum, quam Iconoclastae gren" im- 

. pugnabant. 

Acta huius Concilii supersunt graece et ex antiqua versione 
latina Anastasii Bibliothecarii. 

Interfuere 367 Episcopi; et ultimae cio: in qua solemniter 
coram omni populo promulgata est definitio fidei, adfuit ipsa Im- 
peratrix Irene cum filio suo Constantino. 

Fuerunt huius Concilii Actiones sive Sessiones VIII, quae du- 
rarunt per unum mensem, scilicet a die 24 septembris usque ad 
23 octobris. 
In eo Concilio, postquam cirea usum et cultum SS. imaginum 

approbandum de consensu principalium orbis catholici ecclesiarum 
cum Romano Pontifice constitit, e& una cum fundamento Sacrae | 
Seripturae perpetua Ecclesiae traditio ex libris SS. Patrum de- 

monstrata fuit, haeresis Iconoclastarum solide refutata et con- 

demnata est, atque fidei catholicae definitio ex unanimi Patrum 

sententia promulgata; itemque 22 canones, ad ecclesiasticam di- 
sciplinam pertinentes, editi sunt. 
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OECUMENICUM OCTAVUM. 

Constantinopolitanum IV. 

Concilium Constantinopolitanum IV habitum est a, 869-70, sub 
Romano Pontifice Hadriano II, ob causam Photii, utrum scilicet 

ipse, qui Ecclesiam Constantinopolitanam aliquamdiu occupave- 
rat, verus ac legitimus Patriarcha Constantinopolitanus esset, 
an S. Ignatius, olim ex ea sede inique deturbatus et in exilium 
eiectus. 

Acta huius Concilii Vind graece et ex integra latina versione 
Anastasii Bibliothecarii. 

Adfuere, praeter Legatos Romani Pontificis et Vicarios Sedium 
Patriarchalium, Episcopi 102; et in aliquot Sessionibus etiam im- 

perator Basilius. 
Habitae sunt Actiones sive Sessiones X, quae duraverunft fere 

quinque menses, nempe à die 5 octobris a. 869 usque ad diem 
ultimam februarii a. 870. : 

In eo Concilio, post exactum totius causae examen, per s80- 
lemnem definitionem Photius, tanquam illegitimus usurpator Sedis 
Constantinopolitanae, depositus et anathemate perculsus ; Ignatius 
vero tanquam legitimus Patriarcha ab omnibus agnitus est; in- 
super 27 Canones pro utilitate. publica ef Ecclesiae statu bene 
ordinando editi sunt. 

OECUMENICUM NONUM. 

Lateranense E. 

Concilium Lateranense I habitum est a. 1123, sub Romano Pon- 
tifice Callisto II, Romae in Basilica Lateranensi, unde et nomen 
traxit, ad restaurandum publicum Ecclesiae et Imperii statum, 
per litem de investitura ac funestas eiusdem sequelas, etiam in 
schisma degenerantes, multos iam annos misere turbatum, ac prae- 
terea ad suppetias Terrae Sanctae ferendas. 

Acta huius Concilii non extant. 
Adfuit huic Concilio Summus Pontifex, qui ipse praesidebat, ac 

. 900 Episcopi et amplius, plurimique Abbates. 
Numerus Sessionum ignoratur. Duravit autem hoc Concilium, 

prout ex monumentis colligere licet, undecim dies, a die nempe 
18 ad 28 martii, vel certe non ultra 19 dies. 
In isto Concilio, ad finiendam diuturnam litem de investituris , 

16 
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Concordatum Wormatiense inter Papam Callistum II et Imp. Hen- 
rieum V confirmatum est, quod deinceps per multa saecula vim 
legis publicae obtinens iura Ecclesiae et Imperatorum de gravis- 
simo negotio electionis Episcoporum et Abbatum recte ordinavit. 
Diuturni etiam schismatis damna sublata sunt, eumque praesertim 

in finem editi 22 Canones pro instauranda disciplina Ecclesiae ; 
expeditiones quoque Cruciatae in Terram Sanctam per insignes 
favores promotae, et possessiones romanae Ecclesiae contra vio- 
lentas invasiones anathemate munitae. 

OECUMENICUM DECIMUM. 

Lateranense EE. 

Concilium Lateranense II habitum est a. 1139, sub Romano 
Pontifice Innocentio II, tum ad haereses eius temporis, praasertim 
Petri de Bruis et Arnaldi de Brixia, damnandas, tum ad schisma- 
licos asseclas Petri Leonis reprimendos, ac depravatos mores illius 

aetatis eorrigendos. 

Aeta huius Concilii non extant. 
Interfuerunt Summus Pontifex, qui ipse praesidebat, et mille 

fere Episcopi, unde et « ingens Concilium » appellatum fuit. 
Numerus Sessionum huius Concilii ignoratur. Habitum est in 

medio Quadragesimae, nee duravit ultra 17 dies. 
Eo in Concilio Summus Pontifex multitudini Praelatorum statuta 

sanctorum Patrum inviolabiliter tenere praecepit; insuper editi 
sunt 30 canones, quos inter unus (ec. 23) haereticos anathemati- 
zavit, qui baptismum puerorum, ss. Eucharistiam, sacerdotium et 

matrimonium reiiciebant; alius (c. 30) ordinationes factas a schisma- 
ticis et haereticis omni effectu externo privavit; ceteri ad mores 

publicos emendandos et disciplinam ecclesiasticam reformandam 
pertinebant, ita ut in ipsis veluti fundamentum melioris rerum 
publiearum conditionis poneretur. 

OECUMENICUM UNDECIMUM. 

Lateranense II. 

Concilium Lateranense III habitum est a. 1179, sub Romano 
Pontifice Alexandro III, tum ut electioni Summi Pontificis aptior 
ad vitanda schismata praescriberetur forma, tum ut mores homi- 
num, novo ac diuturno schismate. assiduisque bellis valde cor- 
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rupti, in melius reformarentur, et Catharorum haeresis tunc in 
apertum prorumpens coerceretur. 

Acta huius Concilii non supersunt. 
Interfuerunt Summus Pontifex, qui ipse praesidebat, ac 300 

Episcopi et amplius. 
Habitae sunt tres Sessiones; et duravit Concilium istud, con- 

gregatum in media Quadragesima, per 15 dies, nempe a die 5 
martii usque ad diem 19 eiusdem mensis. 

In hoe Concilio Summus Pontifex 27 Capitula generaliter obser- 
vanda constituit, per quae provisum est de meliori forma electio- 
nis Summi Pontificis, deque tollendis ac emendandis malis, tem- 
pore schismatis in Ecclesia exortis, de reprimendis haereticis ; 
item de electione Episcoporum, de iure patronatus, de instructione 

publiea per maternam Ecclesiae sollicitudinem promovenda, ac 
praesertim ut scholares pauperes gratis docerentur, etc. 

OECUMENICUM DUODECIMUM. 

Lateranense EV. 

Concilium Lateranense IV habitum est a. 1215, sub magno 
Pontifice Innocentio III, ad reformationem universalis Ecclesiae et 
ad reeuperationem Terrae Sanctae, « in quo (aiunt Litterae con- 
voeatoriae PP. Innocentii IIT) ad extirpanda vitia et plantandas 
virtutes, corrigendos excessus et reformandos mores, eliminandas 
haereses, ad roborandam fidem, sopiendas discordias et stabiliendam 
pacem, comprimendas oppressiones et libertatem fovendam, indu- 
eendos principes'et populos christianos ad succursum et subsidium 
Terrae Sanctae tam a clericis, quam a laicis impendendum... pro- 
vide statuantur inviolabiliter observanda. Circa Praelatos et subdi- 
tos, regulares et saeculares quaecumque de ipsius approbatione 
Concilii visa fuerint expedire ad laudem et gloriam nominis Dei, 
remedium et salutem animarum nostrarum, ac profectum et utili- 
tatem populi Christiani. » 

Acta huius Concilii non extant. 
Interfuere Summus Pontifex, qui ipse praesidebat, ac 412 Epi- 

scopi, Abbates et Priores ultra 800, et ingens multitudo Legato- 
rum, quoniam omnium Principum nuntii ad Concilium istud con- 
fluxerunt, in quo non modo de apparanda crucesignatorum expe- 
ditione contra Saracenos, communem totius populi Christiani 
hostem, verum etiam de Imperii rebus erat agendum, cum duo 
aemuli Otho ac Fridericus tunc temporis de Sacro Romano Imperio 

litigarent. | | 
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Tres habuit Sessiones, duravitque Concilium 20 dies, nempe a 
die festo S. Martini, 11 novembris, usque ad festum S. Andreae 
Apostoli, 30 eiusdem mensis. 

Statuta sunt 70 Capitula, quorum primum continet brevem fidei 
catholicae definitionem contra errores eius aetatis, reliqua con- 
demnant haereticos, et mores Christianorum reformant insigni 
legislationis ecclesiasticae exemplo. Editum est etiam Decretum 
de expeditione pro recuperanda Terra Sancta; confirmata electio 
Friderici II in Romanum Imperatorem, eto. 

OECUMENICUM TERTIUMDECIMUM. 

Lugdunense I. 

Concilium Lugdunense I habitum est a. 1245, sub Romano Pon- 
tifice Innocentio IV, qui causam, propter quam convocare statue- 
rat istud Concilium, his verbis declarat: « Reddimur corde solliciti, 
quod tempestatis horror, qua ipsa turbatur Ecclesia et religio 

christiana coneutitur, per Nostrae provisionis auxilium, coelesti 

pietate propitia, propulsetur. Hinc est quod Nos, ut ipsa Ecclesia, 

per fidelium salubre consilium et auxilium frucetuosum, status 
debiti possit habere decorem, et deplorando Terrae Sancte discri- 
mini et afflicto Romano Imperio propere valeat subveniri, ac inve- 

niri remedium contra Tartaros, et alios contemptores fidei, ac 

persecutores populi christiani, nec non pro negotio, quod inter 

Ecclesiam et Principem (i. e. Fridericum II) vertitur, Reges terrae, 
Praelatos ecclesiarum ac alios mundi principes duximus advo- 

candos. » (PP. Innocentii IV Litterae convocatoriae huius Con- 
cilii.) 

Acta huius Concilii brevissima cum caeremoniis ef actibus so- 

lemnibus tunc usitatis adhuc extant sub titulo: Brevis vola eorum, 
quae in I Concilio Lugdunensi generali gesta sunt. 

Interfuere Summus Pontifex, qui ipse praesidebat, et 140 Epi- 

Scopi, multi etiam Abbates et Capitulorum Procuratores, praeterea 
Balduinus II Imperator Constantinopolitanus, et quidam alii Prin- 

cipes laici, etiam nuncii Regum, et oratores Friderici I1 Impera- 

toris, de cuius quippe accusatione ac depositione potissimum age- 

batur; unde et pro tutela Papae atque Concilii contra eius vio- 
lenta Consilia custodes armati adhibiti fuere. 

Habuit tres Sessiones, quae duraverunt a die 28 iunii usque ad 
17, vel 18 iulii, sive per 20 dies. 
In hoe Concilio per solemne iudicium facts est excommunicatio 

et depositio Imperatoris Romani Friderici IT; insuper edita sunt 
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17 Capitula, quorum aliqua spectabant ad suppetias ferendas 
Terrae Sanctae et Imperio Constantinopolitano Latinorum, item Po- 
loniae, Russiae atque Hungariae contra Tartaros; reliqua fere 
omnia ad disciplinam fori ecclesiastici pertinebant; unum de bo- 

norum ecclesiasticorum administratione sapientissime providebat. 
Alias quoque leges ecclesiasticas iam antea a se latas ipse Inno- 
centius IV in Concilio solemniter promulgari fecit. 

OECUMENICUM QUARTUMDECIMUM. 

Lugdunense Il. 

Concilium Lugdunense II habitum est a. 1274 sub B. Grego- 

rio X, Romano Pontifice, ad consummandam unionem ecclesiasti- 

cam Graecorum cum Latinis, et pro subsidio Terrae Sanctae mo- 

rumque reformatione, « ut in eo tam circa praemissa, quam circa 

cetera, quae salutem respiciunt animarum..., Deo auspice, com- 
muni Consilio inveniatur provisio et eiusdem approbatione Con- 

cilii roboretur. » Papae Gregorii X Litterae convocatoriae huius 
Concilii. 
.Aeta huius Concilii brevissima extant sub titulo: Zrevis Noía 

eorum, etc., uti in praecedenti Concilio. 

Interfuerunt Summus Pontifex, qui ipse praesidebat, et 500 Epi- 
scopi, Abbates 60 vel 70, aliique Praelati minores circiter mille; 
item Iacobus Rex Aragoniae, nuncii Imperatoris Graecorum et 
Regis Tartarorum, alique multi Principum Oratores. 

Habitae sunt VI Sessiones, a die 7 maii usque ad 17 iulii, et sic 
duravit istud Concilium duos menses ac 10 dies, ob prorogationem 
quasi unius mensis, quae post tertiam Sessionem facta est ad 
expectandos Graecos. 
Graecorum unio eum Latinis in hoc Concilio, postquam procurator 

- Imperatoris Graecorum ipsius nomine publice in Concilio fidem 
Romanae Eeclesiae professus erat, summo omnium gaudio perfecta 
e&t; insuper editae sunt 31 Constitutiones, quarum prima dogma- 
tica est, et veram Catholicam doctrinam de Spiritu Sancto expla- 

. nat, reliquae ad disciplinam pertinent, et praeter alia imprimis 
gravissimum negotium electionis Papae et Episcoporum ad per- 
fectiorem formam redigunt. 

.. Notatu dignum est, in Actis huius Concilii aperta primum ve- 
Stigia certaque iudicia haberi Congregationwm privatarum, quae 
praeter Sessiones publicas ad negotia facilius commodiusque 
tractanda fiebant. 

OECUMENICUM QUINTUMDECIMUM. 

Viennense. 

Concilium Viennense in Gallia habitum est a. 1311-12, sub Ro- 
mano Pontifice Clemente V, ex triplici causa: pro iudicio de or- 
dine Templariorum, pro nova expeditione ad succurrendum Terrae 

Sanctae, et pro reformatione Ecclesiae. 
Acta huius Concilii non supersunt. 
Interfuere Summus Pontifex, qui ipse praesidebat, et 300 circiter 

Episcopi aliique Praelati multi ; in secunda Sessione etiam Philippus 

cognomine Pulcher, Franciae Rex, cum fratre et filiis. 
. dHabitae sunt tres Sessiones: prima, die 16 octobris a. 1311, al- 
tera, propter diuturnam expectationem Regis Franciae, die tandem 
3 aprilis a. 1312, Rege praesente, tertia autem, die 6 maii; atque 
ita Concilium ad septem fere menses protractum est. 

In hoc Concilio solemniter promulgata est extinctio Ordinis 
Templariorum ; multaeque editae sunt Constitutiones, quarum non- 
nullae errores haereticorum eius aetatis damnant, pleraeque autem 
ad disciplinam Ecclesiae reformandam spectant, quarum una, de 
«wswris agens, fidem quoque tangit. Hae Constitutiones, Clementi- 
4?rw9 nomine insignitae, Corpori Iuris Canonici postmodum in- 
sertae fuerunt. 

Constantiense. 

Coneilium Constantiense congregatum est a. 1414, quo tempore tres 
dubii Pontifices, Ioannes XXIIT, Gregorius XII et Benedictus XIII, 
de Sumrmo Pontifieatu contendebant, et absolutum a. 1418, sub. 
uno legitimo Pontifice Martino V. Habitum est ad tollendum 

schisma, restituendamque Ecclesiae unitatem et pacem, ad hae- 

reses profligandas et mores reformandos. 

Acta huius Concilii hodiedum extant. 
Interfuere Ioannes XXIII, qui in I et II Sessione praefuit, et 

Martinus V, qui in ultimis quatuor Sessionibus pariter ipse prae- 
fuit, ac 200 circiter Episcopi et multi Praelati, Sigismundus Im- 
perator, aliique Principes, et plurimi Oratores. 

Habitae sunt 45 Sessiones; duravitque Concilium a die 5 no- 
vembris a. 1414 usque ad 22 aprilis a. 1418, seu per tres annos et. 
fere dimidium, cum nimis arduus esset labor inveterati schismatis 
funditus exstirpandi. 

Grave istud ac diuturnum schisma Ecclesiae Occidentalis feliciter 

sublatum est; praeterea haeretici errores Ioannis Wicleff ét Ioannis 

Huss condemnati sunt. Martinus V, qui post indefessos Concilii | 
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labores integro triennio continuatos, sublato tandem trium Ponti- 
ficum schismate, mense novembri a. 1417, legitimus Pontifex 
electus e£ a cunctis agnitus fuerat, in quatuor deinceps adhuc 
sequentibus Sessionibus, a die 28 decembris a. 1417 usque ad 
22 aprilis a. 1418, nonnulla edidit Decreta sive Constitutiones 'ad 
reformationem disciplinae ecclesiasticae pertinentes, et in ultima 

Sessione approbavit et rata habuit ea omnia, quae per hanc Sy- 
nodum in materiis fidei conciliariter prius definita fuerant. Quam 
ob rem, in hisce definitionibus, Constantiensis conventus pro 

Concilio oecumenico recipitur; sed quum ex parte tantum receptum 

sit, plerumque caeteris non connumeratur. 

OEGCUMENICUM SEXTUMDECIMUM. 

Florentinum. 

Concilium Florentinum, ut communiter appellatur, habitum est 
sub Romano Pontifice Eugenio IV, et quidem inchoatum Ferrariae 
a. 1438, continuatum Florentiae a. 1439, Romae denique absolu- 
tum, ad uniendam Ecclesiam graecam aliasque orientales Eccle- 
sias cum Ecclesia romana, omnium Ecclesiarum matre atque 

magistra. 
Acta huius Concilii extant tam graece, quam latine. 
Interfuerunt Summus Pontifex, qui ipse praesidebat, et 200 cir- 

citer Episcopi; Imperator quoque Graecorum Ioannes Palaeologus 
cum splendido ac frequenti comitatu. 
Numerantur 25 Sessiones iuxta Acta graeca, sive 22 Collationes 

iuxta Acta latina. 
Hoc Conciium, postquam Sessiones publicae ab 8 die octobfis 

usque ad 13 decembris a. 1438 Ferrariae, et à die 2 martii usque 
ad 24 eiusdem "mensis a. 1439 Florentiae, habitae fuerant, ac po- 
stea diu multumque per tractatus privatos de modo unionis actum 
fuerat, in Sessione solemni diei 6 iulii a. 1439, communi plausu 
promulgavit Decretum unionis Ecclesiae gracae cum latina, per 
20 Praesules utrinque deputatos accuratissime concinnatum ; quo 
facto Graeci, in patriam reversi sunt. At Synodus ipsa, cum post 
novem hosce menses principale munus peregisset, nondum abso- 
luta est; sed numero licet imminuta perstitit, et Eugenius Papa, 
perpetuo ipsum adiuvante Concilio, unionem etiam cum aliis Ec- 
clesiis orientalibus, quarum Legati paulatim accesserunt, perfecit, 
scilicet cum Armenis a. 1439, et cum Iacobitis a. 1441 adhuc Flo- 
rentiae, denique Romae cum Syris a. 1444, atque cuni Chaldaeis 
et Maronitis a. 1445. 

OECUMENICUM DECIMUM SEPTIMUM. 

Lateranense V. 

Concilium Lateranense V habitum est ab a. 1512 ad a. 1817, sub 
Romanis Pontificibus Iulio II et Leone X, « ut antiquae haereses, 
quae in diversis Christianorum partibus nondum extinctae sunt, 
et pessimum noviter pullulans schisma extinguantur, reformatio- 
nique morum tam ecclesiasticarum, quam saecularium persona- 

rum..., bellorumque imminentium sedationi consulatur, unicuique : 
quod suum est reddatur, iustitia et pax sese invicem osculentur, 
Christique fideles in pace et unitate, in Dei nomine... congregati 
ad faciendam expeditionem contra infideles... facilius et promptius 

intendant. » (PP. Iulii II Bulla Indictionis huius Concilii.) 
Acta huius Concilii integra adhuc extant, eaque publica aucto- 

ritate edita Romae a. 1520. 

Interfuerunt Summus Pontifex Iulius II, ac post eius obitum 
suecessor, a collegio- Cardinalium more solito electus, Leo X, qui 
ipsi praesidebant, . ac 120 circiter Episcopi, pluresque Regum et 

Principum Oratores, cum de schismate tollendo, nec non de pace 
componenda atque expeditione contra Turcas deliberanda age- 

retur. | 
Habitae sunt, praeter solemnem congregationem praeviam, qua 

inchoatio Concilii decreta est, 12 Sessiones a die 3 maii a. 1512 
usque ad 16 martii a. 1517, atque adeo duravit fere quinquen- 
nium. 

In prioribus septem Sessionibus nonnisi actum est contra Pi- 
sanum conciliabulum, schismatis periculum inducens; in poste- 
rioribus quinque Sessionibus edita est una Bulla de fide, per 
quam errores nonnulli contra animae naturam, et contra ve- 
ritatem philosophicam concordem cum theologia, damnati sunt; 
praeterea editae sunt Constitutiones quaedam de reformatione 
disciplinae ecclesiasticae, deque promovenda expeditione contra 

Tureas, orbi christiano tune maxime imminente; demum, abolita 
Pragmatica Sanetione Gallorum, promulgata et confirmata sunt 
Coneordata inter Summum  Pontifieem Leonem X et Franci- 
scum I, Regem Francorum, durante Concilio inita. Qui tractatus 
difficiliores longioresque tam de Pragmatica Sanctione abolenda, 
quam de novo Coneordato cum Rege Francorum ineundo in 
causa fuerunt, eur istud Concilium, « praeter sacrorum Conci- | 
liorum consuetudinem, » ut ait PP. Leo X, in eiusdem confir- 
matione, atque « cum Episcoporum suarumque Ecclesiarum in- 
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commodo ac damno » tamdiu fuerit protractum, ita ut nonnun- 
quam ab una Sessione ad aliam intervallum unius anni et am- 
plius effluxerit. 

OECUMENICUM. DECIMUM OCTAVUM. 

. Tridentinum. 

Concilium Tridentinum habitum est ab a. 1545 ad a. 1563, sub 
Romanis Pontificibus Paulo III, Iulio III et Pio IV, ad tuendam 
fidem catholicam contra novatores saeculi xvr, et ad reforman- 
dam disciplinam ecclesiasticam. 

Adfuere huie Concilio, praeter Legatos Romani Pontificis, eidem 

praesidentes, 200 fere Episcopi, septem Abbates et septem Ordi- 
num Generales, Oratores etiam Imperatoris aliorumque Regum et 
Principum. 

Habitae sunt 25 Sessiones, nempe decem sub Paulo IIT, a die 
13 decembris a. 1545 usque ad 2 iunii a. 1547; deinde post proro- 
gationem quatuor annorum aliae sex sub Iulio III, a die 1 maii 1551 

usque ad 28 aprilis a. 1592; denique post suspensionem decem 
annorum (quo tempore Pontifices fuere Marcellus II et Paulus IV) 
reliquae novem sub Pio IV, a die 18 ianuarii a. 1562 usque ad 

4 decembris a. 1563. Causae, ob quas tamdiu protractum est Con- 

cilium (per 18 annos), variae fuerunt: discordiae Principum fune- 
Staque bella, lues contagiosa, Episcoporum absentia, diu expecta- 

tus Protestantium accessus, atque etiam defectus necessariae prae- 

parationis. 

Quamvis autem 25 Sessiones numerentur, observandum tamen 
est, nonnisi 13 fuisse Sessiones, in quibus aliquid de rebus 
doctrinae aut morum tractatum fuit; reliquae enim aut aper- 
tiones Concilii fuerunt, aut suspensiones, aut prorogationes Ses- 
sionum. 

. Quid in eo Concilio gestum fuerit, longum esset enumerare ac 
plane superfluum, quippe cum eius 2ecreta de fide, quae doctri- 
nam catholicam de S. Seriptura et traditione, de peccato originali 
et iustificatione, denique de septem sacramentis, etc., luculentissime 
exponant, nec non 2ecreía sapientissima de veformatione.cuiusvis 
Ecclesiae status, et speciatim quoque matrimonii, quae per plura 
iam saecula fructus dignissimos protulere in animis moribusque 
hominum vere reformandis, in ore omnium versentur, manibus 
omnium terantur, animisque omnium veri nominis Catholicorum 
alte defixa insidant. 

Ld 
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CONSPECTUS CONCILIORUM. 

TEMPUS CoNcCiLIORUM. Nicaenum I a. 325 — Constantinopolita- 
num I a. 381 — Ephesinum a. 431 — Chalcedonense a. 451 — 
Constantinopolitanum II a..553 —  Constantinopolitanum [III 

aa. 680 et 681 — Nicaenum II a. 787 — Constantinopolitanum IV 

aa. 869 et 870 — Lateranense I a. 1128 — Lateranense II a. 1139 
— Lateranense III a. 1179 — Lateranense IV a. 1215 — Lugdu- 
nense I a. 1245 — Lugdunense II a. 1274 — Viennense aa. 1311 
et 1312 — Constantiense ab a. 1414 — ad a. 1418 — Florentinum 
aa. 1438 et 1439 et amplius — Lateranense V ab a. 1512 ad a. 1517 
— Tridentinum ab a. 1545 ad a. 1563.